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Eduskunnan liikenne- ja viestientävaliokunta 30.11.2021 
 
Teknologiateollisuus ry:n lausunto eduskunnan liikenne- ja viestientävaliokunnalle koskien 
valtioneuvoston jatkokirjelmää UJ 13/2021 vp eduskunnalle komission ehdotuksesta Euroopan 
parlamentin ja neuvoston asetukseksi (datahallintosäädös) 

 

Teknologiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta mahdollisuudesta lausua datahallintosäädökseen vielä 

sen käsittelyn loppuvaiheessakin. Nähdäksemme keskeisin asetuksen sisältö on datan välityspalveluja 

koskeva sääntely. Keskenään yhteentoimivat datan välityspavelut voivat luoda yleiskäyttöistä pehmeää 

digitaalista infrastruktuuria, joka olisi pohjana muulle datataloudelle. 

 

Tätä lausuntoa annettaessa datahallintosäädöksen käsittely on Euroopan komission, parlamentin ja 

neuvoston kesken käytävien trilogineuvottelujen loppuvaiheessa ja odotettavissa olevat muutokset ovat 

enää hyvin vähäisiä. Suomen valtio ja suomalaiset toimijat (mm. Teknologiateollisuus, Sitra ja MyData 

Global) olleet aktiivisesti vaikuttamassa asetuksen valmisteluun matkan varrella ja nähdäksemme 

datahallintosäännös on kehittynyt hyvään suuntaan. 

 

Nyt on syytä kiinnittää huomiota asetuksen toimeenpanoon kansallisesti ja varmistaa, että toimivaltaiset 

viranomaiset päätetään pikaisesti ja niiden toimintaan tehdään budjettivaraukset vuoden 2023 tulo- ja 

menoarvioon. Datahallintasäädöksen hyvällä toimeenpanolla Suomi voi varmistaa vaikutusvaltansa 

erityisesti datan välityspalvelujen yhteentoimivuuden edistämisessä ja samalla tarjota hyvän 

toimintaympäristön tällaisten datan välityspavelujen kehittymiselle Suomessa. Datahallintosäädös 

edellyttää viranomaistehtäviä mm. liittyen avoimeen dataan ja datan välittäjäpalveluihin. Tulee harkita, 

onko luonteeltaan erilaisten toimintojen yhdistäminen yhdelle viranomaiselle mielekästä, vai 

kannattaisiko datan välittäjätoimintoihin liittyvät viranomaistoiminnot eriyttää omaksensa. 

 

Toinen huomiotava seikka on muiden vielä varhaisemmassa valmisteluvaiheessa olevien digitaalisen 

infrastruktuurin aloitteiden yhteensopivuus datahallintosäädöksen ja erityisesti siinä määriteltyjen datan 

välityspalvelujen kanssa. Keskeisimmät aloitteet, joiden valmistelussa datan välittäjäpalvelut tulee 

huomioida ovat: 

- eurooppalaiset data-avaruudet 

- eurooppalainen digitaalinen identiteetti 

- data act 
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- polku digitaaliselle vuosikymmenelle politiikkaohjelma ja sen kansallinen 

toimeenpanosuunnitelmat (Suomen digikompassi). 

 

Yhteystiedot   Antti Poikola, +358 44 337 5439, antti.poikola@teknologiateollisuus.fi 

 

 

 

 


